
Stránka 1 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 21. schůze Rady městské části Praha 5 dne 27.05.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Mgr. N. Priečinská, V. Čahoj,  

JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

JUDr. K. Černá 

 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Bc. M. Damašek, MA, Ing. J. Vejmelka,  

Ing. P. Bervid, MBA, Bc. T. Kňourek 

 

Program: 

 

 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Smlouva o výpůjčce galerie 
MČ Praha 5 v letohrádku 
Portheimka Ing. Georgii 
Štilijanovi CSc. na výstavu 
obrazů Jany Krausové, soch 
manželů Stoklasových  
a obrazů Jitky Halaštové 

Schváleno RMČ/21/568/2020 

2. Žádosti o prodloužení smlouvy 
o nájmu bytu  

Schváleno RMČ/21/569/2020 

3. Revokace usnesení č. 
RMČ/49/1511/2019 ze dne  
18. 12. 2019 - Předběžný 
souhlas a záštita Bc. Martina 
Slabého, místostarosty MČ 
Praha 5, nad pořádáním 
kulturně gastronomických akcí 
na pěší zóně Anděl 

Schváleno RMČ/21/570/2020 

4. Dohoda o využití pozemku 
parc. č. 1838/39, 2120/4 a 
2126/1, k. ú . Košíře, se 
společností T-Mobile Czech 
Republic a. s. - optický kabel 

Schváleno RMČ/21/571/2020 

5. Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, 
starostky MČ Praha 5, nad 22. 
ročníkem pražského festivalu 
designu Designblok 2020 

Schváleno RMČ/21/572/2020 

6. Záštita Bc. Lukáše Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5  
nad akcí "Skleněná sobota - 
Sklářské trhy - 3. ročník"  

Schváleno RMČ/21/573/2020 



Stránka 2 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

7. Návrh na uzavření Dohody  
o skončení nájmu 

Schváleno RMČ/21/574/2020 

8. Návrh na úpravu finančního 
plánu zdaňované činnosti 
správní firmy AquaDream a. s. 
na rok 2020 

Schváleno RMČ/21/575/2020 

9. Schválení účetních závěrek 
příspěvkových organizací 
zřízených MČ Praha 5 za rok 
2019 

Schváleno RMČ/21/576/2020 

10. Záštita Bc. Lukáše Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5,  
nad akcí Kino Auto Praha 

Schváleno RMČ/21/577/2020 

11. Darovací smlouva se 
společností Dudes&Barbies,  
s. r. o. a záštita  Bc. Lukáše 
Herolda, místostarosty MČ P5  

Schváleno RMČ/21/578/2020 

12. Společenství pro dům Na 
Šmukýřce 915 - výběr firmy  
na zpracování podkladů na 
rekonstrukci domu 

Schváleno RMČ/21/579/2020 

13. Darovací smlouva se 
společností Aeroevents, s. r. o. 
a záštita Mgr. Renáty 
Zajíčkové, starostky MČ P5  
a  Bc. Lukáše Herolda, 
místostarosty MČ P5   

Schváleno RMČ/21/580/2020 

14. Dodatek č. 3 ke Zřizovací 
listině Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 
5, p. o. 
   

Schváleno RMČ/21/581/2020 

15. Pronájem nebytové jednotky - 
Zborovská 526/44, Praha 5 - 
finalizace 

Schváleno RMČ/21/582/2020 

16. Návrh na schválení 
harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 
0025/0/OSP/17 o zajištění 
údržby zeleně a úklidových 
prací na území MČ Praha 5  
na měsíc červen 2020 

Schváleno RMČ/21/583/2020 

17. Změny v komisích Rady MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/21/584/2020 

18. Změna platového výměru pro 
ředitelku příspěvkové 
organizace Mateřská škola, 
Praha 5 - Barrandov, 
Lohniského 851 

Schváleno RMČ/21/585/2020 

19. Smlouva o výpůjčce  
č. 9/20/1270/009 

Schváleno RMČ/21/586/2020 

20. Schválení smlouvy o dílo  
v rámci zjednodušeného 

Schváleno RMČ/21/587/2020 



Stránka 3 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

podlimitního řízení s názvem 
"Oprava střechy Švédská 
107/39, Praha 5 - Smíchov" 

21. Vrácení neoprávněně 
vyplacených odměn 
neuvolněným zastupitelům MČ 
Praha 5 za období 1. 1. 2018 
až 18. 6. 2018 

Schváleno RMČ/21/588/2020 

22. "Antigraffiti program MČ Praha 
5" - schválení smluv o účasti  
v programu Antigraffiti 
vlastníků objektů na územní 
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/21/589/2020 

23. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 0048/0/OMI/18 „Výstavba 
kontejnerového pavilonu MŠ, 
Praha 5 - PD" 

Schváleno RMČ/21/590/2020 

24. Odstoupení od smlouvy č. 
0040/0/OMI/17 se společností 
IM Projekt, spol. s. r. o. na 
akci: "Rekonstrukce kuchyně  
v objektu FZŠ a MŠ při PedFK 
UK Barrandov II, V Remízku 
919/7 - projektová 
dokumentace" 

Schváleno RMČ/21/591/2020 

25. Přehled rozpočtových opatření     Schváleno RMČ/21/592/2020 

26. Organizační řád MČ a ÚMČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/21/593/2020 

27. Záměr vyhlášení nadlimitní 
veřejné zakázky s názvem 
„Bydlení pro seniory v domě  
s pečovatelskou službou" 

Schváleno RMČ/21/594/2020 

28. Poskytnutí mimořádného 
účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku a 
investičního příspěvku 
Základní škole Praha 5 - 
Hlubočepy, Pod Žvahovem 
463, příspěvková organizace,  
v celkové výši 1.100,0 tis. Kč 

Schváleno RMČ/21/595/2020 

29. Uzavření dodatku č. 2  
ke smlouvě o výpůjčce mezi 
městskou částí Praha 5  
a Tyršova základní škola  
a mateřská škola Praha 5 - 
Jinonice, U Tyršovy školy 
1/430, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/21/596/2020 

30. Udělení plných mocí Advokátní 
kanceláři Gřivna & Šmerda,  
s. r. o. 

Schváleno RMČ/21/597/2020 

31. Doplnění členů Řídící pracovní 
skupiny pro Strategii rozvoje 

Schváleno RMČ/21/598/2020 



Stránka 4 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

MČ Praha 5 2030+ 

32. Jmenování ředitelky 
příspěvkové organizace KC 
Prahy 5 

Schváleno RMČ/21/599/2020 

 
  



Stránka 5 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/568/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce galerie MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka Ing. Georgii Štilijanovi 
CSc. na výstavu obrazů Jany Krausové, soch manželů Stoklasových a obrazů Jitky 
Halaštové 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. bezplatnou výpůjčku prostor výstavní galerie MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka, 
Ing. Georgii Štilijanovi, CSc. na výstavu obrazů herečky a výtvarnice Jany Krausové, soch 
manželů Stoklasových a výtvarnice Jitky Halaštové 

2. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad výstavou  obrazů Jany Krausové, soch 
manželů Stoklasových a obrazů Jitky Halaštové od 01. 06. 2020  
do 14. 07. 2020 v galerii MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka. 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 6 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/569/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , 
Praha 5, k. ú. Košíře, s Jiřinou Hojerovou, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 6. 2022, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 7. 2020, za nájemné  
120,68 Kč/m2/měs. 

  

2. uzavření dodatku č. 1 o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adresePlzeňská 2076/174, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s Danielem Počtou, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 6. 2021, s platností od data podpisu a s účinností 
od 1. 7. 2020, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

  

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese Plzeňská 442/209, Praha 5, 
k. ú. Košíře, s manželi Marianem a Henrietou Oláhovými, bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 30. 11. 2020, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 6. 2020, za nájemné 
120,68 Kč/m2/měs., s tím, že byt bude nadále užíván bez sklepa,  vč. notářského zápisu  
o Dohodě k přímé vykonatelnosti vyklizení bytu po skončení nájmu bytu na náklady nájemců. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/570/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení č. RMČ/49/1511/2019 ze dne 18. 12. 2019 - Předběžný souhlas a záštita 
Bc. Martina Slabého, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním kulturně gastronomických 
akcí na pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. část usnesení č. RMČ/49/1511/2019 ze dne 18. 12. 2019 v bodě I. 1. a I. 2. takto: 
Rada městské části Praha 5 
I. SCHVALUJE 
1. žádost o udělení předběžného souhlasu se záborem části pozemku - pěší zóna Anděl,  
dle přiloženého plánku k pořádání kulturně gastronomických akcí, které bude zajišťovat 
společnost Food event, s. r. o., ve dnech 10. 6. 2020 - Fresh & Deli market; 24. 6. 2020 - Fresh 
& Deli market a 26. 8. 2020 - Fresh & Deli market. 
 
2. záštitu Ing. Lubomíra Brože, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním kulturně 
gastronomických akcí na pěší zóně Anděl ve dnech 10. 6. 2020 - Fresh & Deli market; 24. 6. 
2020 - Fresh & Deli market a 26. 8. 2020 - Fresh & Deli market; 9.-10. 9. 2020 - Zažij Indii; 23. 
9. 2020 - Dožínky na Andělu; 21. 10. 2020 - Delikatesy na Andělu; 4. 11. 2020 - Zažij Ameriku; 
18. 11. 2020 - Sladký život 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 8 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/571/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 1838/39, 2120/4 a 2126/1, k. ú . Košíře, se společností  
T-Mobile Czech Republic a. s. - optický kabel 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 1838/39 a k id. 1/2 spoluvlastnického podílu na pozemku 
parc. č. 2120/4 a 2126/1, vše k. ú. Košíře, pro realizaci uložení optického kabelu v rámci stavby 
"Připojení situ 10774 Praha_Naskove, Praha 5" se společností T-Mobile Czech republic a. s., 
se sídlem Praha 4, Tomíčkova 2144/1, IČO 649 49 681  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/572/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, nad 22. ročníkem pražského festivalu 
designu Designblok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, nad 22. ročníkem pražského festivalu 
designu Designblok 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/573/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5 nad akcí "Skleněná sobota - Sklářské 
trhy - 3. ročník"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad akcí "Skleněná sobota - Sklářské 
trhy - 3. ročník", kterou bude dne 19. 9. 2020 od 10:00 do 18:00 hod.  
v parku Portheimka a ve výtvarném ateliéru Musea skla v letohrádku Portheimka pořádat 
Museum Kampa - Nadace Jana a Medy Mládkových, IČO:493 70 499, sídlo: U Sovových 
mlýnů 503/2. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/574/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č. 7 (ev. č. 286/07) ve 4. NP domu na adrese 
, Praha 5, k. ú. Smíchov, s 

Zelenou, ke dni 31. 5. 2020 vč. Dohody o narovnání jako finanční vyrovnání neodbydlené 
investice po ukončení nájmu bytu. 

2. vyplacení částky ve výši 36.834,92 Kč, jako neodbydlené investice po ukončení nájmu k datu 
31. 5. 2020. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/575/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu finančního plánu zdaňované činnosti správní firmy AquaDream a. s.  
na rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na úpravu plánu zdaňované činnosti správní firmy AquaDream a. s. na rok 2020 takto: 
ÚP 39002  
- snížení celkových nákladů ve výši 100 tis. Kč následovně: na položce opravy a údržba  
nad 200 tis. Kč zvýšením o 760 tis. Kč, na položce opravy a údržba do 200 tis. Kč snížením  
o 500 tis. Kč a na položce ostatní náklady snížením o 360 tis. Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/576/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5 za rok 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. účetní závěrku ZŠ a MŠ Chaplinovo náměstí za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové 
činnosti ve výši 44.677,43 Kč 

2. účetní závěrku FZŠ V Remízku za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 483.100,73 Kč 

3. účetní závěrku FZŠ Drtinova za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
179.939,74 Kč 

4. účetní závěrku ZŠ a MŠ Grafická za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 323.751,49 Kč 

5. účetní závěrku ZŠ a MŠ Kořenského za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 344.763,47 Kč 

6. účetní závěrku ZŠ Nepomucká za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 298.213,50 Kč 

7. účetní závěrku ZŠ Podbělohorská za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 187.774,56 Kč 

8. účetní závěrku ZŠ Radlická za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
229.710,00 Kč 

9. účetní závěrku ZŠ U Tyršovy školy za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 276.875,70 Kč 

10. účetní závěrku ZŠ U Santošky za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 495.138,45 Kč 

11. účetní závěrku ZŠ waldorfská za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
134.934,00 Kč 

12. účetní závěrku ZŠ Weberova za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
570.908,97 Kč 

13. účetní závěrku ZŠ Pod Žvahovem za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 93.817,00 Kč 

14. účetní závěrku MŠ Beníškové za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 116.904,00 Kč 

15. účetní závěrku MŠ Hlubočepská za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 73.911,10 Kč 

16. účetní závěrku MŠ Kroupova za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
107.970,00 Kč 

17. účetní závěrku MŠ Kudrnova za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
122.099,50 Kč 

18. účetní závěrku MŠ Kurandové za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 88.128,00 Kč 



Stránka 14 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

19. účetní závěrku MŠ Lohniského 830 za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 122.931,38 Kč 

20. účetní závěrku MŠ Lohniského 851 za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 105.419,00 Kč 

21. účetní závěrku MŠ Nad Palatou za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 170.477,30 Kč 

22. účetní závěrku MŠ Peroutkova za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 179.942,00 Kč 

23. účetní závěrku MŠ Podbělohorská za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 91.279,25 Kč 

24. účetní závěrku MŠ Tréglova za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
292.530,00 Kč 

25. účetní závěrku MŠ Trojdílná za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
199.101,62 Kč 

26. účetní závěrku MŠ U Železničního mostu za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové 
činnosti ve výši 138.954,00 Kč 

27. účetní závěrku CSOP za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
61.483,36 Kč 

28. účetní závěrku Kulturní centrum Prahy 5 za rok 2019 a výsledek hospodaření v doplňkové 
činnosti ve výši  77.723,72 Kč 

II. Ukládá 

1. podat informaci příspěvkovým organizacím o schválení účetních závěrek PO za rok 2019 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 03.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/577/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad akcí Kino Auto Praha 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad akcí Kino Auto Praha, která  
se bude konat od čtvrtka 28. 5. 2020 do neděle 31. 5. 2020 na parkovišti v ulici Radlická 
298/105, Praha 5 - naproti SK Motorlet Praha.  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/578/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva se společností Dudes&Barbies, s. r. o. a záštita  Bc. Lukáše Herolda, 
místostarosty MČ P5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí finančního daru pro společnost Dudes&Barbies, s. r. o. se sídlem 
Tusarova 791/31, Praha 7, IČO 046 25 242 na podporu provozu letního kina v ulici  
Za Ženskými domovy 125, Praha 5 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 50.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2020, podkapitola 0637 ORG 370005 (odbor kancelář starosty),  
§ 3399 (ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků), po provedení úpravy 
rozpisu rozpočtu spočívající v převodu fin. prostředků v rámci § 3399 z položky 5229  
na položku 5213 (neinvestiční transfery právnickým osobám) ÚZ 98 

3. záštitu  Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ P5, nad provozem letního kina v ulici  
Za Ženskými domovy 125, Praha 5 (Radlická kulturní sportovna) 

II. Ukládá 

1. odboru ekonomickému provést úpravu rozpisu rozpočtu dle čl. I odst. 2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 29.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/579/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství pro dům Na Šmukýřce 915 - výběr firmy na zpracování podkladů  
na rekonstrukci domu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotku č. 915/1 v majetku MČ Praha 5 s výběrem firmy JIRSA -  ARCHITEKTI s. r. o., 
IČO 285 51 150 se sídlem Praha 6 - Liboc, Úzká 19/5, k uzavření smlouvy na zajištění 
podkladů na rekonstrukci domu č. p. 915 
Na Šmukýřce 27, Praha 5,  za podmínek cenové nabídky z 6. 5. 2020 s tím, že podklady  
a dokumentace, týkající se společných částí domu budou hrazeny z fondu oprav Společenství 
pro dům Na Šmukýřce 915, IČO 242 11 451, podklady a dokumentace, týkající se 
rekonstrukce půdních bytových jednotek bude hradit vlastník bytu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/580/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva se společností Aeroevents, s. r. o. a záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, 
starostky MČ P5 a  Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ P5   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí finančního daru pro společnost Aeroevents, s. r. o., se sídlem 
Dobrovského 1483/31, Praha 7 na podporu provozu autokina v ulici Zátopkova, Praha 6 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 50.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2020, podkapitola 0637 ORG 370005 (odbor kancelář starosty),  
§ 3399 (ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků), po provedení úpravy 
rozpisu rozpočtu spočívající v převodu fin. prostředků v rámci § 3399 z položky 5229  
na položku 5213 (neinvestiční transfery právnickým osobám) ÚZ 98 

3. záštitu  Mgr. R. Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ 
P5, nad provozem autokina v ulici Zátopkova, Praha 6 v období od 12. 05. do 30. 09. 2020. 

II. Ukládá 

1. odboru ekonomickému provést úpravu rozpisu rozpočtu dle čl. I odst. 2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 29.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/581/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. 
   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s Dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině č. 0062/0/OSO/15 Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
Praha 5, p. o. 

II. Ukládá 

1. předložit Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině č. 0062/0/OSO/15 Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o. do Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/582/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytové jednotky - Zborovská 526/44, Praha 5 - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem části nebytové jednotky č. 526/902 - prostoru sloužícího podnikání o velikosti 105,20 
m2 v 1. NP nemovitosti Zborovská 526/44, Praha 5 - Smíchov, žadateli: CZECHSIGHT, s. r. o. 
IČO 085 22 995 za účelem provozování kancelářské činnosti (administrativa), za nájemné 
ve výši 12.624 Kč měsíčně (tzn. 1.440 Kč/m2/rok) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby 
na dobu určitou 5 (slovy: pěti) let s právem opce na prodloužení doby nájmu o dalších 5 (slovy: 
pět) let v případě řádného plnění sjednaných povinností nájemcem. 

2. Nájemní smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 5/0/3 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/583/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 o zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc červen 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce červen 2020 za celkovou částku 6. 655.881, 06 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 5/2020 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období červen 2020 

3. denní plán prací na období červen 2020 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2020  
z podkap. 0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745. 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Mgr. N. Priečinská není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/584/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změny v komisích Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odvolává 

1. z funkce členky Komise bytové Mgr. Zuzanu Kalivodovou  

II. Jmenuje 

1. do funkce členky Komise bytové Yvettu Lizatović 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. N. Priečinská není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/585/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna platového výměru pro ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 5 - 
Barrandov, Lohniského 851 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu platového výměru pro ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 5 
Barrandov, Lohniského 851 - platový postup od 1. 6. 2020 (neveřejná příloha) v souladu  
s platnými právními předpisy a s "Pravidly pro stanovení platových náležitostí ředitelům 
základních a mateřských škol zřizovaných městskou částí Praha 5 (Pravidla)" 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. N. Priečinská není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/586/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce č. 9/20/1270/009 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Smlouvu o výpůjčce č. 9/20/1270/009 na zajištění komunikace Nádražní 344/25, Praha 5, 
pozemek č. 4990/1 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
Mgr. R. Zajíčková a Mgr. N. Priečinská nejsou přítomny při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/587/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení smlouvy o dílo v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Oprava 
střechy Švédská 107/39, Praha 5 - Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Oprava střechy Švédská 
107/39, Praha 5 - Smíchov" s vybraným účastníkem, tj. společností H&B delta, s. r. o., se 
sídlem Bobrky 382, Vsetín, IČO 258 35 661 s celkovou nabídkovou cenou ve výši 
4.689.090 Kč bez DPH, tj. 5.392.454 Kč vč. DPH 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 4.689.090 Kč bez DPH, tj. 5.392.454 Kč vč. DPH  
z plánu zdaňované činnosti na rok 2020 na středisku 92 v položce opravy nad 200 tis. Kč,  
SU 511, AU 0001 

II. Ukládá 

1. zajistit vyrozumění společnosti CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení, aby zajistila 
elektronický podpis smlouvy o dílo 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 03.06.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Mgr. N. Priečinská nejsou přítomny při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/588/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Vrácení neoprávněně vyplacených odměn neuvolněným zastupitelům MČ Praha 5  
za období 1. 1. 2018 až 18. 6. 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohody o srážkách z odměny zastupitele (dle přílohy č. 1). 

II. Bere na vědomí 

1. závěrečný přehled vrácení neoprávněně vyplacených odměn neuvolněným zastupitelům 
(neaktivní - celkem 22). 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a Mgr. N. Priečinská nejsou přítomny při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/589/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení smluv o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníků objektů na územní MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
J. Plachty 6, sídlem Jindřicha Plachty 595/6, Praha 5 - Smíchov, IČO 024 26 048 na aplikaci 
antigraffiti nátěru v hodnotě max. 85.959 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 
dle potřeby na budově č. p. 595, k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

2. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5169 v celkové výši 85.959 Kč, po provedení 
úpravy rozpisu rozpočtu z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5166 ve výši 86 tis. Kč. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 04.06.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/590/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0048/0/OMI/18 „Výstavba kontejnerového pavilonu MŠ, 
Praha 5 - PD" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0048/0/OMI/18 ve znění dodatku č.1 s firmou SUDOP Project 
Plzeň a. s., IČO 453 59 148, kterým se upravuje celková cena za dílo 

2. navýšení ceny díla ve výši 47.000 Kč bez DPH, tj. 56.870 Kč vč. DPH z celkové ceny uvedené 
ve smlouvě o dílo č. 0048/0/OMI/18 ve znění dodatku č. 1 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu dodatek č. 2  ke smlouvě o dílo 
č.0048/0/OMI/18 oběma smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 19.06.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 29 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/591/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Odstoupení od smlouvy č. 0040/0/OMI/17 se společností IM Projekt, spol. s. r. o. na akci: 
"Rekonstrukce kuchyně v objektu FZŠ a MŠ při PedFK UK Barrandov II, V Remízku 919/7 - 
projektová dokumentace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. odstoupení od smlouvy o dílo č. 0040/0/OMI/17 ze dne 20. 07. 2017 ve znění dodatku č. 1  
ze dne 8. 8. 2018 se společností IM Projekt, spol. s. r. o. na akci: "Rekonstrukce kuchyně  
v objektu FZŠ a MŠ při PedFK UK Barrandov II, V Remízku 919/7 - projektová dokumentace"  
z důvodu neplnění termínů dle SoD a vad odevzdané projektové dokumentace 

II. Ukládá 

1. odeslat dopis o odstoupení od SoD č. 0040/0/OMI/17 se společností IM Projekt, spol. s. r. o. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 03.06.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 30 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/592/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření     
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2031 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 5.653 tis. Kč, z toho 106 tis. Kč 
Odboru sociální problematiky a prevence kriminality a 5.547 tis. Kč  Odboru Kancelář 
tajemníka 
RO 8011 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 4,5 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 27060 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 10.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 
RO 27061 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu  1.154,1 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/593/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Organizační řád MČ a ÚMČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem organizačních změn Úřadu městské části Praha 5 tak, jak byly předloženy  
tajemnicí Úřadu městské části Praha 5 a dnem 01. 07. 2020 ruší tato níže uvedená pracovní 
místa: 
- vedoucí odboru legislativního a právního, 
- vedoucí oddělení spisové služby, odboru KMČ, 
- vedoucí oddělení sekretariátů a krizového řízení, odboru KMČ, 
- vedoucí oddělení provozně ekonomického, odboru KMČ, 
- vedoucí oddělení občanské společnosti, podpory podnikání a zahraničních styků v KST, 
- vedoucí oddělení sportu, kultury a památkové péče v KST, 
- vedoucí oddělení osobních dokladů a evidence obyvatel, odboru OŽOA 

II. Schvaluje 

1. nový Organizační řád městské části Praha 5 a Úřadu městské části Praha 5 
dne 27. 05. 2020 s účinností od 01. 07. 2020 

III. Bere na vědomí 

1. informaci tajemnice Úřadu městské části Praha 5 o organizačních a personálních postupech v 
souvislosti s novým Organizačním řádem městské části Praha 5 a Úřadu městské části Praha 
5, s účinností od 01. 07. 2020 

IV. Ukládá 

1. provést neodkladně personální a organizační úkony vyplývající z přijetí nového Organizačního 
řádu městské části Praha 5 a Úřadu městské části Praha 5 účinného ode dne 01. 07. 2020 

  

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 01.07.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela, 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/594/2020 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Bydlení pro seniory v domě  
s pečovatelskou službou" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Bydlení pro seniory v domě  
s pečovatelskou službou", dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

2. objednávku č. 0015/OLEG/20 na zpracování podkladů v rámci nadlimitní VZ s názvem  
"Bydlení pro seniory v domě s pečovatelskou službou" pro externího administrátora, tj. Kruták 
& Partners, advokátní kancelář s. r. o., se sídlem Revoluční 724/7, Praha 1, IČO 294 15 349 

3. finanční krytí objednávky č. 0015/OLEG/20 v celkové výši 200.000 Kč bez DPH, tj. 242.000 Kč 
vč. DPH zajištěné z rozpočtu 2020, z podkapitoly 0917, položky 5166, § 6171 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Bydlení pro seniory v domě s pečovatelskou službou" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 30.09.2020  

2. předložit RMČ ke schválení způsob financování nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Bydlení 
pro seniory v domě s pečovatelskou službou" 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.07.2020  

 
Poměr hlasování: 8/1/0 
Mgr. N. Priečinská hlasovala proti 
 
 

  



Stránka 33 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/595/2020 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku a investičního 
příspěvku Základní škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková organizace, 
v celkové výši 1 100,0 tis. Kč 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku a investičního příspěvku 
Základní škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková organizace, v celkové 
výši 1.100,0 tis. Kč na vybavení 2 kmenových učeben, 1 odborné učebny a pořízení učebních 
pomůcek - učebnic, v rámci navýšení kapacity školy 

II. Schvaluje 

1. finanční krytí, které bude zajištěno rozpočtovým opatřením spočívajícím v převodu finančních 
prostředků: 
- z podkapitoly 0440, § 3113, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím – plánované vybavení nových kapacit UZ 17) – 
740.500 Kč, na ZŠ Pod Žvahovem, ORG 1548 + 740 500 Kč a současné navýšení 
neinvestičního příspěvku PO na rok 2020, 
- v rámci podkapitoly 0440, z § 3113, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím – plánované vybavení nových kapacit UZ 17) - 359.500 Kč,  
na § 3113, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO) UZ 17 a současné navýšení 
investičního příspěvku r. 2020 ZŠ Pod Žvahovem, ORG 1548 ve výši 359.500 Kč. 

III. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 05.06.2020  

2. seznámit vedení ZŠ Pod Žvahovem s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 05.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/596/2020 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce mezi městskou částí Praha 5 a Tyršova 
základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvková 
organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce mezi městskou částí Praha 5 a Tyršova základní 
škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvková organizace. 
Předmětem dodatku je přenechání škole k bezplatnému užívání za účelem provozu mateřské 
školy nemovitosti: pozemky parc. č. 958/17 jehož součástí je budova č. p. 1011, parc. č. 958/7, 
parc. č. 958/18 a parc. č. 965/22, vše k. ú. Jinonice 

II. Ukládá 

1. zajistit potřebné administrativní kroky vedoucí k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce  
mezi městskou částí Praha 5 a Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice,  
U Tyršovy školy 1/430, příspěvková organizace 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 01.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/597/2020 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Udělení plných mocí Advokátní kanceláři Gřivna & Šmerda, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení plné moci doc. JUDr. Tomášovi Gřivnovi, Ph.D., advokátovi, 
zapsanému v matrice ČAK pod ev. č. 11 772, vykonávajícího advokacii jako společník, 
Advokátní kancelář Gřivna & Šmerda, s. r. o.,  IČO 046 45 545, se sídlem Revoluční 1044/23, 
Praha 1, k zastupování městské části Praha 5 jako poškozené v trestním řízení ve věci 
nadhodnocení ceny díla v souvislosti s veřejnou zakázkou „Oprava dětského hřiště Kudrnova“, 
jakož i věcech skutkově a právně souvisejících, dle přiloženého vyhotovení plné moci. 

2. udělení plné moci doc. JUDr. Tomášovi Gřivnovi, Ph.D., advokátovi, 
zapsanému v matrice ČAK pod ev. č. 11 772, vykonávajícího advokacii jako společník, 
Advokátní kancelář Gřivna & Šmerda, s. r. o.,  IČO 046 45 545, se sídlem Revoluční 1044/23, 
Praha 1, k zastupování městské části Praha 5 jako poškozené v trestním řízení vedeném  
v současné době u Policie České republiky, Obvodní ředitelství policie Praha II, Služba 
kriminální policie a vyšetřování, Odbor hospodářské kriminality - 1. oddělení, pod sp. zn. KRPA 
289906/TČ 2018 001291, jakož i věcech skutkově a právně souvisejících, dle přiloženého 
vyhotovení plné moci. 

II. Ukládá 

1. po podpisu plných mocí dke bodu I.1 a I.2 tohoto usnesení zajistit jejich bezodkladné předání 
zmocněnci. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 28.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/598/2020 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Doplnění členů Řídící pracovní skupiny pro Strategii rozvoje MČ Praha 5 2030+ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. doplnění personálního obsazení Řídící pracovní skupiny o tajemnici ÚMČ Praha 5  
JUDr. Kateřinu Černou 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/21/599/2020 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Jmenování ředitelky příspěvkové organizace KC Prahy 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odvolává 

1. Janu Kůtkovou z funkce ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Prahy 5, 
Zahradníčkova 1118/2, příspěvková organizace, IČO 006 38 901, se sídlem Praha 5, 
Zahradníčkova 1118/2, a to v souladu s ust. § 94 odst. 2 písm. g) zákona č. 131/2000 Sb.,  
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 33 odst. 4 písm. e)  
a § 73 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

II. Jmenuje 

1. Ing. Jiřinu Vorlovou ředitelkou příspěvkové organizace Kulturní centrum Prahy 5, 
Zahradníčkova 1118/2, příspěvková organizace, IČO 006 38 901, se sídlem Praha 5, 
Zahradníčkova 1118/2. 

III. Ukládá 

1. zajistit administrativní kroky k zajištění bodu I. a II. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.05.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 38 z 38 
21. RMČ, dne 27.05.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:30 

 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

 

Ověřeno dne: 29. 5. 2020 


